
Ministero dell’Università e della Ricerca 
Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 29 settembre 2023 Prot. n.6726 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DI MERITO DI ASPIRANTI A RAPPORTO DI LAVORO, A TEMPO 
DETERMINATO, NEL PROFILO DI COLLABORATORE (AREA III DI CUI ALL’ALLEGATO B 
DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE ISTRUZIONE RICERCA E AFAM DEL 4 
AGOSTO 2010) – SETTORE: 

TECNICO DEL SUONO PER EVENTI LIVE E PER LA SALA DI REGISTRAZIONE 

IL PRESIDENTE 

a) Visto il bando del 1° agosto 2023, prot. n. 5597, relativo alla procedura selettiva pubblica per titoli ed
esami, finalizzata alla formazione di una graduatoria merito di aspiranti a rapporto di lavoro, a tempo
determinato, nel profilo di collaboratore area III attinente all’area esperto Audio – Video ai sensi del
Decreto Ministeriale 3 luglio 2009, n. 90: Collaboratore Tecnico del suono per eventi live e di sala di
registrazione;

b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle candidature (11 settembre 2023)
indicato al comma 1 dell’articolo 5 del predetto Bando;

c) Visto, altresì, l’articolo 6 del predetto Bando riguardante la Commissione giudicatrice;

DECRETA 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per il Bando sopra menzionato alla lettera a) delle premesse è 
così nominata: 

- Cristina Frosini, Docente, con funzioni di Presidente della Commissione; 
- Alessandro Daniele, Docente; 
- Giuseppe Pischetola, Docente. 

Art. 2 – Nei modi e nei tempi stabiliti dal Bando in parola sono pervenute le seguenti n. 37 candidature 
(in ordine alfabetico): 

N. Submission Date Cognome Nome 
1 28-08-2023 10:47:34 Berbenni Filippo 
2 10-09-2023 17:36:03 Cagnacci Francesco 
3 07-09-2023 13:43:11 Campanella Lorenzo 
4 06-09-2023 23:37:26 Cannarozzi Diego 
5 09-08-2023 21:48:40 Corvari Valerio 
6 09-09-2023 16:03:01 Cultrera Giuseppe 
7 29-08-2023 19:05:12 Ferrera Matteo 

Prot. n. 0006728 anno 2023 del 29/09/2023



8 07-09-2023 15:07:32 Ficara Andrea Giuseppe 

9 10-09-2023 17:08:25 Fiorini Giovanni 

10 10-09-2023 22:02:50 Foà Gabriele 

11 08-09-2023 17:48:06 Forciniti Gionata 

12 09-09-2023 09:50:23 Frigo Luca 

13 28-08-2023 11:59:47 Gentile Lorenzo 

14 22-08-2023 17:56:25 Gerace Federico 

15 06-09-2023 15:23:05 Giuliano Roberto 

16 02-08-2023 18:53:14 Guidetti Gianluca 

17 25-08-2023 17:41:59 Iodice Antonio 

18 11-09-2023 13:16:20 Laganaro Massimo 

19 29-08-2023 00:39:12 Ligorio Eupremio 

20 03-09-2023 20:22:55 Lo Presti Simone 

21 11-09-2023 13:45:53 Magnini Livio 

22 07-09-2023 23:15:50 Martino Antonio 

23 16-08-2023 18:32:37 Minotti Fabrizio 

24 04-08-2023 12:47:46 Moscarino Manlio 

25 05-09-2023 13:39:58 Panebianco Luca 

26 09-09-2023 18:01:07 Pasquotti Lorenzo 

27 11-09-2023 23:58:03 Pirrera Andrea 

28 08-09-2023 14:49:20 Rebecchi Ludovico 

29 11-09-2023 10:50:03 Romiti Gianmarco 

30 11-09-2023 22:45:10 Scarponi Tommaso 

31 02-09-2023 19:08:05 Semeraro Lorenzo 

32 11-09-2023 00:36:07 Soana Vittorio 

33 06-09-2023 11:07:38 Suardi Luigi 

34 08-09-2023 12:24:57 Tonolli Mauro 

35 10-08-2023 18:08:19 Tortora Raffaele 

36 08-09-2023 17:49:23 Villella Lorenzo 

37 08-09-2023 00:44:29 Zugnoni Luca 

 
Art. 3 – L’elenco riportato all’articolo 2 attesta esclusivamente che le citate candidature sono pervenute 
nei tempi e nei modi previsti dal bando. Riguardo all’ammissibilità delle stesse candidature dovrà 
esprimersi la Commissione giudicatrice di cui al precedente articolo 1. 
 
 
Il presente decreto si compone di n. 2 pagine. Si dispone la pubblicazione secondo le modalità indicate al comma 2 
dell’articolo 1 del bando in parola. 
  
 
 
  Il Presidente 

Raffaello Vignali 

   

  


